[image: ]
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
Gabinete do Vereador Pastor Brum
PROJETO DE LEI Nº ____/2024.
Autor: Vereador – Pastor Brum

EMENTA: DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO AO LOGRADOURO PÚBLICO QUE PASSARÁ A DENOMINAR-SE “AVENIDA CARMINE MARTUSCELLO FILHO”.

A Câmara Municipal de Barra do Piraí, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, aprova e o Chefe do Poder Executivo sanciona a seguinte lei:

Art. 1º – Passa a denominar-se Avenida Carmine Martuscello Filho, a partir do número 2851 até a Passagem de Nível Ferroviária na atual Avenida Chequer Elias, no Bairro Vila Helena.
[bookmark: _GoBack]Art. 2º - A partir do Supermercado Bramil, até o número 2847, permanecerá o nome: Avenida Chequer Elias
Art. 3 – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala Barão do Rio Bonito, 03 de Junho de 2024
[image: C:\Users\Pr. Brum\Desktop\PASTOR BRUM\1c7e0f47-c274-466d-8583-855588171f48.jpg]

JUSTIFICATIVA:

O presente Projeto de Lei, tem por objetivo, homenagear Carmine Martuscello Filho, que foi um dos pioneiros industriais no Município. Faleceu em 08 de Julho de 1993, aos 70 anos de idade. Casado, natural da Itália, contribuiu com relevância  com o crescimento do comércio de Barra do Piraí.

[image: C:\Users\Pr. Brum\Desktop\c004dcb0-bc30-4472-be20-c77870d45e52.jpg]

Praça Nilo Peçanha nº 07 – Centro – Barra do Piraí-RJ CEP 27123-020
Tel.: 24 24439650 / 24 24439673
Página 1 de 2

image2.jpeg
Pedido

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
#.

N: 8148
Estado do Rio de Janeiro
PODER JUDICIARIO
DR. ROBERTO LUIZ FAUSTO JOBIM, Oficial Vitalicio da
QUINTA CIRCUNSCRIGAO DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
: Rua Djaima Ulrich, 164 - esq. de Av. Copacabana

COMARCA DA CAPITAL - FREGUESIAS: LAGOA E GAVEA

CERTIDAO DE OBITO

CERTIFICA que revendo o livro_395

. consta o de__

falecido no dia, 08 do julko de 1993 # «
Rua Dona N'i_ar_j.ana-rré—cargiaco" 5

SIS naturalided
do do miocardio, N

médico atestante Dr, Helvecio BoNoronhax : cemitério de BaTra do Riil
{. r
ralx* =

COTA
Tab. Il
Atos n.os 10 2

FRANCISCO EDELBERTO PETRAGAIA
Cacrevents Juramentado - CLT

image1.jpeg
A
e AT

VEREADOR
PASTOR BRUM

image3.png